[image: image1.wmf]Российская Федерация

Республика Бурятия
Муйский район
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕВЕРОМУЙСКОЕ»

	671564  п. Северомуйск Муйского р-на
ул. Ленина, 6а
Тел/факс:8(30132)-61-001
E-mail: 1234562015@mail.ru
Официальный сайт: www.severomuysk.ru

	 УФК по Республике Бурятия

бик 048142001, инн 0317006065,

кпп 031301001

р/с 40101810600000010002

л/с 03023006320

ОКАТО 81235553000, ОГРН 1050301351352

Банк: ГРКЦ НБ Респ. Бурятия Банка России г. Улан-Удэ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 119
«11» декабря 2015 г.

   п. Северомуйск
Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению бюджета муниципального образования городского поселения «Северомуйское» в 2015 финансовом году

В целях реализации статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить прилагаемый Порядок завершения операций по исполнению бюджета муниципального образования городского поселения «Северомуйское» в текущем финансовом году.

1. Главным распорядителям, получателям средств бюджета городского поселения «Северомуйское»:

· обеспечить принятие бюджетных обязательств путём заключения муниципальных контрактов (договоров) в пределах, доведённых в текущем финансовом году лимитов бюджетных обязательств, с учётом принятых и не исполненных обязательств, не позднее 31 декабря 2015 года;

· обеспечить эффективное использование средств бюджета городского поселения «Северомуйское» по их целевому назначению в соответствии с бюджетной росписью в пределах остатка утверждённых лимитов бюджетных обязательств;

· не допускать необоснованного авансирования в счёт предстоящих поставок товаров (работ, услуг);

· принять меры по взысканию дебиторской задолженности;

· обеспечить полное и эффективное использование средств выделенных из Федерального бюджета, из резервного фонда Республики Бурятии бюджету городского поселения «Северомуйское» в 2015 году по их целевому назначению в соответствии с бюджетной росписью и бюджетными сметами в пределах остатков утверждённых лимитов бюджетных обязательств.

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И. о. главы – руководителя администрации

МО ГП «Северомуйское»

                Т.В. Черникова

Утверждено Постановлением Администрации муниципального образования
   городского поселения «Северомуйское»

от 11 декабря 2015 года № 119

П О Р Я Д О К

ЗАВЕРШЕНИЯ ОПЕРАЦИЙ ПО ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОЕЛЕНИЯ  «СЕВЕРОМУЙСКОЕ» В ТЕКУЩЕМ ФИНАНСОВОМ ГОДУ.

1. В соответствии со статьёй 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации исполнении бюджета муниципального образования городского поселения «Северомуйское» завершается в части;

· кассовых операций по расходам бюджета городского поселения «Северомуйское» -  31 декабря текущего финансового года;
· зачисления в местный бюджет городского поселения «Северомуйское» поступлений финансового года, распределённых в установленном порядке Управлением Федерального казначейства по Республике Бурятия между  бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, и их отражения в отчётности об исполнении бюджета городского поселения «Северомуйское» завершённого финансового года – в течение первых пяти рабочих дней очередного финансового года.

2. Для целей настоящего Порядка применяются понятия и термины, установленные положениями Бюджетного Кодекса Российской Федерации.

3. Финансовый год завершается 31 декабря 2015 года.

4. Лимиты бюджетных обязательств, бюджетные ассигнования прекращают своё  действие 31 декабря 2015 года.

5. Принятие получателями денежных обязательств по осуществлению расходов и платежей путём заключения с поставщиками товаров, работ, услуг, договоров после 31 декабря 2015 года не допускается.

6. Выплата заработной платы за декабрь 2015 года осуществляется в сроки, установленные для получения аванса, и завершается 31 декабря 2015 года.

7. В целях завершения операций по расходам бюджета городского поселения «Северомуйское» не позднее, чем за 4 календарных дня до окончания текущего финансового года (до 28 числа текущего месяца) вносятся изменения в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств с доведением изменений до органа Федерального казначейства по 31 декабря текущего месяца включительно.

8. Остатки неиспользованных лимитов бюджетных обязательств, отражённые на лицевых счетах, открытых в Управлении Федерального казначейства по Республике Бурятия главным распорядителям и получателям средств бюджета городского поселения «Северомуйское», не подлежат учёту на указанных лицевых счетах в качестве остатков на начало очередного финансового года.

9. После 1 января 2016 года операции, произведённые по исполнению бюджета городского поселения «Северомуйское» на 2015 год, считаются подтверждёнными.

10. Суммы, поступившие в бюджет городского поселения «Северомуйское» от распределения в установленном порядке Управлением Федерального казначейства по Республике Бурятия поступлений завершённого финансового года, зачисляются, в установленном порядке на счёт № 40101 в первые пять рабочих дней очередного финансового года, и учитываются как доходы бюджета городского поселения «Северомуйское» завершённого финансового года.

11. Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета Муйского района в форме субсидий, субвенций, и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (далее - межбюджетные трансферты) не использованные в 2015 году администраторами доходов, потребность в которых не подтверждена, подлежат возврату в доход бюджета Муйского района.

12. Возврат указанных средств в доход бюджета осуществляется на счёт № 40101 в срок до 20 января очередного финансового года.

13. Зачисление средств на счёт № 40204 в очередном финансовом году от уплаты налогов, сборов и других обязательных платежей, поступивших на счёт № 40101 «Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между уровнями бюджетной системы Российской Федерации» в последние рабочие дни текущего финансового года и распределённые на счета бюджетов осуществляется в соответствии с положениями пункта 2 статьи 242 Бюджетного кодекса в первые пять рабочих дней текущего финансового года.

14. Оформление и передача в УФК по Республике Бурятия уведомлений об уточнении вида и принадлежности платежа заканчивается 31 декабря 2015 года.

15. Оформление и представление Расходных расписаний для передачи объёма финансирования на лицевые счета с отличительным признаком «03», открытые в органах Федерального казначейства заканчивается 31 декабря 2015 года.

16. После завершения операций по принятым денежным обязательствам 2015 года остаток денежных средств на едином счёте бюджета городского поселения «Северомуйское» подлежит учёту в качестве остатка средств на начало очередного 2016 года.

17. После 1 января очередного финансового года документы от главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета городского поселения «Северомуйское» (главных администраторов и администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского поселения «Северомуйское» на изменение лимитов бюджетных обязательств и предельных объёмов финансирования завершенного финансового года (бюджетных ассигнований) не принимаются.

PAGE